nem, nemo erit quin proteus animadvertat.

B. ὅπερ καὶ ἐν τοῖς πρόσθεν ἐλέγομεν] Hic vitium aliquod videtur delituisse. Scribendum est, opinor, cum Stephano καὶ νόμιμος, καὶ, ὅπερ ἐν τοῖς πρόσθεν ἐλέγομεν, νομίμους ἀγαθὸς κ. τ. λ. Dein vide an reſingendum sit, τοῦτον μέγιστον σημεῖον.

ἅτε τοῦ ὄντος — τὴν ἀλήθειαν] Consequitur verborum haec est: ἅτε εὐ ἐξευρόντος (αὐτοῦ) τὴν ἀλήθειαν τοῦ ὄντος περὶ πόλεως οἰκίσεως. Quod quam inepte dictum sit, demonstrare non attinet.

Οὐκοῦν εἰ ἐγὼ ἀληθῆ λέ-

παλαιοτάτοις Κρήτες οἱ Μίνως καὶ Ραδάμανθνος πολῖται νόμοις χρῆσθαι;

ET. Φαίνονται.

ΣΩ. Οὗτοι ἄρα τῶν παλαιῶν ἄριστοι νομοθέται γέγονασι, νομίμους τε καὶ ποιμένους ἀνδρῶν, ὥσπερ **C** καὶ Ὅμηρος εἶρη ποιμένα λαῶν εἶναι τὸν ἀγαθὸν στρατηγόν.

ET. Πάνυ μὲν οὖν.

Cap. XVIII. ΣΩ. Φέρε δὴ πρὸς Διὸς φίλου, εἰ τις ἡμᾶς ἐρατο, ὃ τῷ σώματι ἀγαθὸς νομοθέτης τε καὶ νομίμους τί ἐστι ταῦτα ἃ διανεμῶν ἐπὶ τὸ σῶμα βέλτιον αὐτὸ ποιεῖ; εἰποιμεν ἂν καλῶς τε καὶ διὰ βραχέων ἀποκρινόμενοι, ὅτι τροφήν τε καὶ πόρους, τῇ μὲν αὖξων, τοῖς δὲ γυμνάζων καὶ συνιστᾷς τὸ σῶμα αὐτό.

B. τὸν λόγον εἰρηκέναι] Sic Leid. pro vulg. εἰρηκέναι. οἱ Μίνως καὶ Ραδάμανθνος πολῖται] ὁ Μίνως καὶ ὁ Ραδάμανθνος Ven. Z. et Laur. Recte Bekkerus pro Μίνως reponi iussit Μίνω, quod tamen in nullo cod. repertum.

C. ὃ τῷ σώματι ἀγαθὸς νομοθέτης] Articulus ὃ in superiore nostra editt. incuria excidit. Vett. editt. νομοθέτης ἀγαθός, quem verborum ordinem cur ex Par. A. et Leid. mutaverimus, caussa in promptu est.

συνιστᾷς τὸ σῶμα αὐτό] V. αὐτῶν. Ven. Z. αὐτῷ. Ceteri αὐτό.

γω, δοκοῦσί σοι κ.] Nec haec recte dicuntur. Plato scripturus fuerat εἰ μοι συνομιληγῆς, aut tale quiddam. Mox homo rursus indigne ludit voc. νομίμους, unde parum considerate Minos et Rhadamanthus vocantur νομίμους τε καὶ ποιμένους ἀνδρῶν. Sed nimirum ita docte sane ad Homerum in hac caussa provocari potuit.

Φέρε δὴ πρὸς Διὸς φίλου —] Clausula haec sermonis sanequam abrupta repente totum causam deducit eo, ut sermonem existimare debeamus esse περιστασιακόν. At quam parum haec libelli pars cum superioribus cohaereat, id vel ex eo

manifestum est, quod quae hic attinguntur, eorum antea ne levius quidem facta est significatio. Verum de his explicare non est operae pretium, quum omnia fere ineptiis per totum sermonem plena ac referta esse lacteus demonstratum sit. Neque hic desunt singula quaedam, quae maguae sint offensionum. Ita molestiam creant quod dicitur καὶ συνιστᾷς τὸ σῶμα αὐτό, ubi τὸ σῶμα misere redundat. Nec melioris farinae sunt quae mox subiciuntur, οὐκ ἂν αἰσχυνθείμεν καὶ ὑπὲρ ἡμῶν αὐτῶν καὶ τῆς ἡλικίας αὐτῶν, nec nostri ipsorum nos puderet nec nostrae ipsorum aetatis.

ET. Ὁρθῶς γε.

ΣΩ. Εἰ οὖν δὴ μετὰ τοῦτο ἔροιτο ἡμᾶς, Τί δὲ δὴ ποτε ἐκείνά ἐστιν, ἃ ὁ ἀγαθὸς νομοθέτης τε καὶ νομεὺς διανεμῶν ἐπὶ τὴν ψυχὴν βέλτιστα αὐτὴν ποιεῖ; τί ἂν ἀποκρινάμενοι οὐκ ἂν αἰσχυνθεῖμεν καὶ ὑπὲρ ἡμῶν αὐτῶν καὶ τῆς ἡλικίας αὐτῶν;

ET. Οὐκίτι τοῦτ' ἔγω εἰπεῖν.

ΣΩ. Ἀλλὰ μέντοι αἰσχρὸν γε τῇ ψυχῇ ἡμῶν ἐστὶν ἐκατέρου, τὰ μὲν ἐν αὐταῖς φαίνεσθαι μὴ εἰδυίας, ἐν οἷς αὐταῖς ἔνεστι καὶ τὸ ἀγαθὸν καὶ τὸ φλαῦρον, τὰ δὲ τοῦ σώματος καὶ τὰ τῶν ἄλλων ἐσκέφθαι.

C. νομοθέτης τε καὶ νομεὺς διαν.] Ante καὶ Leid. Par. K. Ang. Laur. z. b. c. Vat. inserunt τε, quod nunc recepimus. Vulgo τε aberat.

οὐκ ἂν αἰσχυνθεῖμεν] Sic Par. A. Leid. Vett. edit. ἠοχύνθημεν. Plerique libri αἰσχύνθημεν, quo recepta scriptura confirmatur. Dein Par. A. pr. et Leid. αὐτῶν om.

καὶ τῆς ἡλικίας] Sic Par. A. pro vulg. καὶ ὑπὲρ τῆς ἡλ. τὰ μὲν ἐν αὐταῖς φ.] V. Iavnaicae, quod ex Leid. Par. A. et vetusto Stephani libro emendatum.

Nam ἰαντιῶν s. αὐτῶν, pro quo vulgo perperam αὐτῶν scribebatur, idem est quod ἡμῶν αὐτῶν. v. Dorvill. ad Charit. p. 296. Tolerabilis certe fuerit τῆς ἡμετέρας ἡλικίας, quanquam nec hoc si scriptum legeretur, locus vacaret offensione. Sed colophonem universae opellae imponunt postrema: Ἀλλὰ μέντοι αἰσχρὸν γε τῇ ψυχῇ κ. τ. λ. Quippe dicitur hic turpe esse,

non quidem ipsis, sed utriusque animo, si is ea, per quae ipsi et bonum et pravum insit, ignorans reperitur, quae vero ad corpus ceterasque res spectent, ea explorata habeat. Nam εἰδυίας pertinet ad τὴν ψυχὴν ἐκατέρου ἡμῶν. Verum taedet haec quoque ita percensere, ut scriptoris perversitas in clariore luce ponatur. Absconditus homuncio maneat in tenebris suis.

ADDENDA ET CORRIGENDA.

P. 16. vers. 11. leg. oportere pro oportere.

P. 186. annot. ad p. 270. A. post opifice excidit accipientem denuo. Nimirum accipit mundus immortalitatem veluti instauratam denuo et resectam, quatenus ipse divino auxilio ab interitu servatur et in integrum restituitur. Sic ἐπισκευάζειν reficiendi, instaurandi, resarciendi vi et significatione ab Herodoto, Thucydide, Xenophonte Isocrate, aliis, et ab ipso Platone Legg. V. p. 738. B. usurpatur.

Hoc unum fere animadvertere nunc nobis licuit, quum plagulas sero acceptas fugitivo oculo perlustrarem. Alia id genus, siquidem opus fuerit, proferemus in proximi Voluminis auctario. Prodit enim proxime Philebus, alter iam perpolitus et illustratus ille, atque ante hos viginti tres annos fieri a nobis potuit. Quod quidem hoc loco monere placuit, ne porro videremur munus et officium ea, quae olim in hunc gravissimum Platonis librum commentati sumus, emendandi atque perficiendi omnino detrectare voluisse. Nam si quisquam alius, certe nos ipsi iam pridem sensimus et intelleximus, quid quantumque sit, quod ad divini illius operis vel emendationem vel explicationem etiam nunc requiratur. Erunt igitur, ut speramus, αἱ δεύτεραι γραμμάδες σοφώτεραι.